retur suscipere sublimis humilitas et fidelis oboedientia. Verum

quia omne opus bonum non tam ab inceptu quam ex fine suo

retributionis debitum spectat, excellentiam vestram paterna cari-

tate monemus: ut, quod a legatis nostris de religione fidei et

ecclesiastici ordinis accepistis et adhuc Deo auctore accepturi

estis, firmiter teneatis. Quia, sicut certa spes salutis est his,

qui in observatione fidei et doctrinae huius sanctae apostolicae

sedis permanent, ita illis, qui ab eius concordia et unitate ex-

orbitaverint% haut dubiae damnationis terror imminet. Et

quidepi de vobis bene speramus; quoniam relatione dilecti filii

nostri Richardi cardinalis presbyteri sanctae Romanae ecclesiae,

quem nunc secundo ad vos mittimus, bonam voluntatem vos ha-

bere intelleximus. Sed quoniam devota corda semper admo-

nitione gaudent et ipsae etiam virtutes exercitio indigent, hor-

tamur eminentiam vestram: ut ab hac terrena et caduca digni-

tate ad illam, quae caelestis et aeterna est, mentem levet; hac

utatur sicut transitoria et cito peritura, illam appetat, quae aeter-

nitatem pariter habet et gloriae plenitudinem. Attendere enim

et sollicite pensare debetis: quoniam cotidie ad finem vitae vo-

lentes nolentesque properatis; et, quicquid divitiarum honoris

potentiae nunc arridet, vicina mors, cum minime putatur, rapiet

et omnia tenebris et amaritudine claudet. Quae ergo in illis

spes, quae gloria, quae delectatio aut desiderium esse debet, quae

se amantes decipiunt, sequentes fugiunt, habentes derelinquunt?

Quanto autem in his quisque minus delectatur minusque elatione

a. clementius excidisse videtur. b. herrore c. c. exhorbitaverint c.
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super se rapitur, tanto securius ad ea quae vera sunt bona de- 1079

ducitur. Cuius rei exemplum ipse dominus ac salvator noster

lesus Christus aperte monstravit, cum oblatum sibi ab homini-

bus regnum pia humilitate respuit; nec speciem quidem terre-

nae sublimitatis in oculis hominum gerere voluit, qui in hunc

mundum, ut nos ad regnum caeleste reduceret, venit. Qua-

propter sicut carissimum filium vos admonemus : ut, haec sedulo

vobiscum cogitantes, coram illo vos exhibeatis humilem, qui vos

constituit valde sublimem; et inter omnia et prae omnibus Deo

placere studentes, commissa vobis regni gubernacula ita admi-

nistrare cum Dei adiutorio procuretis, quatenus vestra eminentia

nullum futurae abiectionis aut infortunii casum sentiat, sed ad

coronam incomparabilis regni et solium aeternae gloriae transeat.